
Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže J. Hradec, z.s. 

 8. koedukovaný oddíl Slunce a Měsíce

Informace o táboře 
konaném u hájovny Včelnice od 16. 7. 2023 do 29. 7. 2023

Platba tábora 
Cena tábora je stanovena na 3 600 Kč pro skauty*ky a Šípy, 2 100 Kč pro Sušenky. Zaplatit 
uvedenou částku je nutno do 15. 6. 2023. Pokud budete potřebovat doklad o zaplacení, 
prosím, oznamte to, co nejdříve vedoucímu oddílu nebo jeho zástupci. 

Doprava dětí a zavazadel 
Starší účastníci tábora pojedou s vedoucími na kole a věci jim budou odvezeny. Sraz bude je 
v neděli na parkovišti u Penny marketu (49.1308758N, 15.0010747E) 16. 7. v 9:00 s plně 
vybavenými koly (tzn. i přilba!). Prosím, počítejte s přepravou zavazadel na káře a uzpůsobte
tomu jejich zabalení (dlouhodobě se nám osvědčilo balit do přepravek, dobře se vejdou pod 
postel, jen je potřeba vystlat je igelitem, aby se zabránilo provlhnutí věcí odspoda). 
Zkontrolujte prosím také technický stav kol. Na tábor jsou povinná světla, jak přední tak 
zadní a cyklistická přilba. 
Počítáme s tím, že i mladší členové tábora pojedou na kolech, pokud se na to necítí je v 
pořádku jej dovést na tábor autem. V tomto případě nám prosím dejte vědět. 

Návštěvní den
Návštěvní den letos nebude. Prosíme nenavštěvujte tábořiště. Věříme, že to vaše děti 
zvládnou. 

Odjezd dětí z tábora
Odjezd dětí z tábora zajišťují rodiče. 

Pro Sušenky je naplánovaný na neděli 23. 7. v 12:00.  
Pro skauty a Šípy je odjezd naplánován na sobotu 29. 7. po 12:00. Opět, prosím, nejezděte 
auty až na tábořiště! Dříve si prosím děti neodvážejte, potřebujeme každou ruku, abychom 
poklidili a vše zabalili a odvezli. Pokud byste si nemohli dítě v daný den vyzvednout, 
můžeme ho po dohodě odvézt do JH, ovšem až tehdy, až tam pojedeme my se všemi věcmi. 

Popis cesty: V Lásenici odbočka doleva (ve směru od JH) směr Číměř. Přibližně po 2 km 
dojedete ke kravínu (49.0699569N, 14.9967972E), který bude po levé straně. Zde odbočuje 
vpravo do lesa zpevněná cesta k tábořišti. Auta prosím zanechte nejlépe u kravína před 



Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže J. Hradec, z.s. 

vjezdem na lesní cestu, na tu je vjezd zakázán. Po této cestě se pěšky dostanete k samotě 
(49.0643617N, 14.9967783E), kterou není možné minout, zde odbočíte doprava a cca po 50 
m se po ní dostanete přímo na tábořiště (49.0641736N, 14.9951075E) 

Komunikace s dětmi 
Na níže uvedenou adresu lze zaslat pohled či dopis, berte ovšem, prosím, v úvahu dobu 
trvání tábora a tudíž i ne zcela samozřejmé doručení zásilky Vaší ratolesti včas: 

Jméno Vašeho dítěte 
Skautský tábor u hájovny Včelnice 
Pošta Lásenice 
378 01 
Na táboře bude po celou dobu aktivní alespoň jeden telefon vedoucích, na něj můžete 
kdykoliv zavolat v případě nouze. Telefonní čísla naleznete v kontaktech na konci tohoto 
dokumentu. Děti si na tábor svůj telefon vzít mohou, je však pouze na Vás zda jim ho 
zabalíte. Na tábořišti není možnost mobil dobít a vedoucí neručí za toto zařízení v případě 
poškození či rozbití.



Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže J. Hradec, z.s. 

Zdravotník a lékařské zázemí 
Na táboře je po celou dobu zdravotník s akreditovaným kurzem zdravotníka zotavovacích 
akcí. Ten disponuje plně vybavenou lékárničkou dle vyhlášky MŠMT. Dohlíží také na vhodné 
stravování, bydlení a denní režim, který je pro děti vyhovující. V případě pravidelně 
užívaných léků nám prosím na začátku tábora předejte dostatečné množství s popisem 
dávkování. Zdravotník má také domluvené své konzultující lékaře se kterými řeší případné 
problémy. Konzultujícími lékaři pro náš tábor jsou letos MUDr. Dražan z Jindřichova Hradce 
(PL pro děti a dorost) a MUDr. Kubičková (internistka) 

Kroje 
V seznamu vybavení na tábor naleznete kroj. Ten nosíme na slavnostní chvíle jako jsou 
nástupy, ohně nebo sliby. Kroj lze objednat on-line z junshopu. Jeho cena se však pohybuje 
kolem 700 korun, a proto naprosto chápeme pokud jej nebudete chtít pořizovat. Možnost je
také koupě staršího kroje ze kterého vyrostl nějaký starší člen oddílu. Bohatě nám však stačí,
když si vaše dítě vezme oddílové triko nebo triko, které má šedou, pískovou nebo tmavě 
zelenou barvu. To bude mít jako alternativu ke kroji. Prosím, počítejte že toto triko bude 
nosit pouze na nástup a neberte ho jako triko k běžnému nošení. Nový kroj lze objednat 
zde: https://www.junshop.cz/krojova-kosile-pesi-detska.html (nášivky Vám dodá váš vůdce 
oddílu, nekupujte si je prosím!) Pokud máte starší kroj, který chcete prodat ozvěte se 
prosím svému vedoucímu oddílu. 

Kontakty na vedení 
Vedoucí tábora 
Renáta Knížová – Renča: 
telefon 722 221 625 
e-mail: renata.knizova@skautka.cz 

Zástupce vedoucího tábora, zdravotník tábora 
Petr Kubičko – Mimoň: 
telefon: 733 601 112 
e-mail: petrkubicko@centrum.cz 

Veškeré informace naleznete také na: 
slunceamesice.skauting.cz



Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže J. Hradec, z.s. 

Seznam věcí na tábor 

Věci, bez kterých se neobejdeme 
• Kopie průkazky zdravotní pojišťovny, kterou si posléze necháme na využití pro další potřeby 

oddílu (na výpravy); kdo ji odevzdal v minulých letech nemusí odevzdávat další, pokud se 

nezměnila 

• Potvrzení o zdravotní způsobilosti

• Prohlášení o bezinfekčnosti

• souhlas s poskytováním informací

• Používané a předepsané léky 

• přihlášku na tábor (pokud jste ji již neodevzdali) 

Věci, které je dobré mít s sebou

Skautské vybavení: 
• Skautský kroj (košile; šátek; kalhoty popřípadě sukně barvy hnědé, zelené nebo modré); 

pokud nevlastníte krojovou košili, vezměte si triko nebo košili pískové barvy 

• Druhý šátek – nekrojový šátek 

• Skautská stezka (pokud máte)

• KPZ a uzlovačku (= vázačka; délka minimálně 2 metry) 

• Zápisník a tužka

• Nůž

• Šicí potřeby (víc jehel kdo je rád ztrácí) 

• Zápalky/ křesadlo

Jídelní potřeby
• Láhev na pití o objemu minimálně 1 litr! 

• Ešus, hrnek a příbor 

• Utěrka na nádobí

hygienické potřeby
• Toaletní papír (2 role) 

• Kartáček a pasta na zuby 

• Ručník

• Repelent

• Opalovací krém

• Mýdlo/ šampon/ kondicionér – ideálně šetrnou k přírodě

• Hřeben



Junák – český skaut, středisko Zlatá Růže J. Hradec, z.s. 

věci do stanu
• Spacák a karimatka 

• Plyšák a polštářek

• Krabice na věci do stanu

• Baterka

• Kapesníky

• Šnůra na prádlo

• Kapsář 

oblečení
• Trička

• Mikina/ svetr

• Kalhoty na volné nošení a práci (maskáče etc.) 

• Bunda 

• Čepice nebo klobouk

• Plavky

• Pláštěnka nebo poncho

• Ponožky a spodní prádlo 
• Pevné (kožené) vyšlápnuté boty

• Sandále 

• Kecky

• Holínky (možnost spojit se sandály)


	8. koedukovaný oddíl Slunce a Měsíce
	Platba tábora
	Doprava dětí a zavazadel
	Návštěvní den
	Odjezd dětí z tábora
	Komunikace s dětmi
	Zdravotník a lékařské zázemí
	Kroje
	Kontakty na vedení
	Seznam věcí na tábor 
	Věci, bez kterých se neobejdeme 
	Věci, které je dobré mít s sebou

	Skautské vybavení: 
	Jídelní potřeby
	hygienické potřeby
	věci do stanu
	oblečení


